UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-SGDĐT           Đắk Nông, ngày       tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 433/KH-UBND ngày 05/7/2023 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc cải thiện, nâng cao chỉ số cải cách hành chính

 (PAR INDEX) tỉnh Đắk Nông năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 433/KH-UBND ngày 05/7/2023 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc cải thiện, nâng cao chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) tỉnh Đắk

Nông năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 433/KH-UBND ngày 05/7/2023 của

UBND tỉnh Đắk Nông về việc cải thiện, nâng cao chỉ số cải cách hành chính (PAR

INDEX) tỉnh Đắk Nông năm 2023;

- Nhằm phát huy những kết quả đạt được, khắc phục kịp thời những nội dung,

nhiệm vụ không đạt điểm năm 2022 trong quá trình thực hiện công tác cải cách hành

chính, góp phần Cải thiện, nâng cao chỉ số cải cách hành chính (CCHC) tỉnh Đắk

Nông năm 2023.

1.2. Yêu cầu

- Các đơn vị trực thuộc, các Phòng thuộc Sở, nhất là các bộ phận theo dõi,

phụ trách các lĩnh vực, nhiệm vụ CCHC phải nghiêm túc khắc phục những tồn tại,

hạn chế năm 2022. Có giải pháp khắc phục, triển khai toàn diện, có hiệu quả các nội

dung CCHC nhằm nâng cao chỉ số CCHC năm 2023.

2. NỘI DUNG TRIỂN KHAI, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

 (Thực hiện theo Phụ lục đính kèm)

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Các phòng thuộc Sở, các đơn vị thuộc có trách nhiệm:

- Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức về nội dung

433/KH-UBND ngày 05/7/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc cải thiện, nâng

cao chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) tỉnh Đắk Nông năm 2023.

- Chủ động tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại Kế

hoạch này và chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả thực hiện các nhiệm

vụ nêu trên.

2

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các phòng thuộc Sở, các

đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện Kế hoạch này, định kỳ báo cáo Giám đốc Sở kết

quả thực hiện và những khó khăn vướng mắc khi triển khai thực hiện để biết, chỉ

đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Trần Sĩ Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:33:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Quế Thị Thoa<thoaqt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T09:49:09+0700

		2023-08-17T10:07:17+0700

		2023-08-17T10:07:17+0700

		2023-08-17T10:07:17+0700